[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
            «15» января 2024г.                                                                     № 15
О мерах по обеспечению безопасности населения

в период проведению Крещенских купаний на

территории Чагодощенского муниципального округа

в период с 18 на 19 января 2024 года
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Чагодощенского муниципального округа, в период празднования православного праздника «Крещение Господне», в соответствии со статьёй 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статьи 38 Устава Чагодощенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить специально оборудованное место для проведения Крещенских купаний в Чагодощенском муниципальном округе – на реке Песь по адресу: п. Сазоново, ул. Набережная, перед домом № 47А.

    Установить время проведения организованного мероприятия (Крещенских купаний) – с 23.00 час. 18 января до 03.00 час. 19 января 2024 года.

2. Запретить купание населения в период празднования православного праздника «Крещение Господне» на всех водных объектах в иных местах, за исключением указанного в пункте 1.

3. Рекомендовать Сазоновскому хуторскому казачеству Союза казаков России (Мозолев В.В.) организовать обустройство специального места проведения Крещенских купаний на реке Песь (п. Сазоново, ул. Набережная, перед домом № 47А), в том числе произвести установку купели с учетом требований безопасности.
4. Рекомендовать:

4.1. ОМВД России по Чагодощескому району (Гаврилову А.И.), - обеспечить охрану общественного порядка в период проведения Крещенских купаний;
4.2. Начальнику ПСЧ-32 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области (Огоньков А.Н.), - обеспечить дежурство личного состава в период проведения Крещенских купаний;
4.3. Главному врачу БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ» (Шишмарев А.Ю.), - обеспечить дежурство медицинского работника в период проведения Крещенских купаний.
5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности граждан при проведении Крещенских купаний – начальника отдела ГО, ЧС, защиты населения и территорий администрации округа Сергеева С.А.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	По поручению Главы округа,

первый заместитель Главы округа
	                                      И.Ю. Зорикова